
 

П Р И К А З 
 

от 18 марта 2022 г. № 42 

 

Об направлении молодых педагогов и наставников  

на IX республиканский фестиваль творчества молодых педагогов  

и наставников «Культурным традициям предков – верны!» 

 

 

 

На основании письма Региональной организации Общероссийского Профсоюза 

образования в Республике Марий Эл от 15.03.2022 № 88, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Направить молодых педагогов и наставников в количестве 14 человек (список 

прилагается) на IX республиканский фестиваль творчества молодых педагогов и 

наставников «Культурным традициям предков – верны!» (далее - Фестиваль) (приложение 

1), который состоится 23 марта 2022 г. в актовом зале учебного корпуса «П» Марийского 

государственного университета (бывший корпус пединститута). 

2. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: «Оршанская 

средняя общеобразовательная школа» Ефремовой В.В., «Большеоршинкая основная 

общеобразовательная школа» Кузьминых С.А., и.о. директора МОУ «Великопольская 

средняя общеобразовательная школа» Садовой С.В., заведующим муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений: «Оршанский детский сад «Колокольчик» 

Тороповой Т.В., «Великопольский детский сад «Изи мукш» Ефремовой О.В., «Марковский 

детский сад «Теремок» Сенцовой О.А., директору МУДО «Центр детского творчества им 

Г.С. Чесноковой» Москвичевой Т.Н.: 

- направить молодых педагогов и наставников на Фестиваль; 

- направить участников Фестиваля 20, 21 и 22 марта 2022 г. на репетицию в МУДО 

«Центр детского творчества им Г.С. Чесноковой»; 

- предоставить молодым педагогам и наставникам отгул за участие в репетиции 20 

марта 2022 г. в удобное для работников время;  

- освободить участников Фестиваля от работы 23 марта 2022 г. с сохранением 

средней заработной платы. 

3. Начальнику хозяйственно-эксплуатационной группы Мотовилову А.В. обеспечить 

транспортом 23 марта 2022 г. для подвоза молодых педагогов и наставников до места 

проведения Фестиваля и обратно. 

 

 

 

 

 

 

 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

ОРШАНКЕ МУНИЦИПАЛ 

РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

ТУНЫКТЫМО ПАША 

ШОТЫШТО ПӦЛКАЖЕ 

 

 

 

 

 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ 

ОРШАНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 



4. Контроль за исполнением данного приказа возложить оставляю за собой 

 

 

 

 
 

 



 Приложение 1 

к приказу отдела образования администрации 

Оршанского муниципального района 

от 18 марта 2022 г. № 42 

 

 

СПИСОК  

молодых педагогов и наставников, участников IX республиканского  

фестиваля творчества молодых педагогов и наставников  

«Культурным традициям предков – верны!»,  

который состоится 23 марта 2022 г. в актовом зале учебного корпуса «П»  

Марийского государственного университета (бывший корпус пединститута) 

 

  

№ 

п/п 

Наименование  

образовательного учреждения  

Ф.И.О.  

педагогов и наставников 

1 МДОУ «Оршанский детский сад 

«Колокольчик» 

Уметова 

Майа Витальевна 

2 МОУ «Оршанская средняя 

общеобразовательная школа» 

Иванова 

Екатерина Вячеславовна 

3 МОУ «Оршанская средняя 

общеобразовательная школа» 

Портнова 

Марина Альбертовна 

4 МОУ «Оршанская средняя 

общеобразовательная школа» 

Иванова Екатерина 

Владимировна 

5 МОУ «Большеоршинкая основная 

общеобразовательная школа» 

Козлова 

Татьяна Сергеевна 

6 МОУ «Большеоршинкая основная 

общеобразовательная школа» 

Кузьминых 

Наталья Васильевна 

7 МОУ «Большеоршинкая основная 

общеобразовательная школа» 

Беляева 

Софья Ивановна 

8 МОУ «Оршанская средняя 

общеобразовательная школа» 

Иванова 

Татьяна Викторовна 

9 МДОУ «Великопольский детский сад  

«Изи мукш» 

Кудрявцева 

Ирина Михайловна 

10 МДОУ «Великопольский детский сад  

«Изи мукш» 

Рябинина 

Елена Ивановна 

11 МДОУ «Марковский детский сад  

«Теремок» 

Сенцова 

Оксана Аркадьевна 

12 МДОУ «Марковский детский сад  

«Теремок» 

Романова 

Татьяна Геннадьевна 

13 МУДО «Центр детского творчества  

им Г.С. Чесноковой» 

Винокурова 

Елена Александровна 

14 МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа» 

Авдеев 

Валерий Михайлович 

 

Примечание: Иванова Т.В., учитель МОУ «Оршанская средняя общеобразовательная 

школа», ответственная за музыку и запись Фестиваля. 


